
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 184 del 02-04-2024
  
 

Servizio Contabilità
Proposta n. 202 2024
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA

COMUNALE – PERIODO 01/06/2024- 31/12/2028 (CIG B06E158366) CON
AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA.
NOMINA COMMISSIONE DI GARA

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario n. 12 del 31/10/2023, esecutiva, con la
quale è stato approvato lo schema di Convenzione per l’affidamento del servizio nel periodo compreso
tra l’01/01/2024 ed il 31/12/2028;
 
CONSIDERATO che l’appalto per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale è in scadenza al 01/
06/2024 dopo la proroga tecnica richiesta per il periodo dall’01/01/2024 al 31/05/2024 dal
Responsabile dell’area finanziaria e risorse umane ed accolta dall’Istituto Tesoriere;
 
RICHIAMATA la determinazione n. 89 del 19.02.2024 con la quale è stata indetta procedura di gara
aperta per il Comune di Cornaredo, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., da svolgersi sulla
Piattaforma Sintel di A.R.I.A. S.p.A, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento del Servizio di
Tesoreria comunale per il periodo 01.06.2024/31.12.2028 – CIG. B06E158366, con un importo annuo
posto a base d’asta di € 10.000,00 IVA esclusa;
 
DATO ATTO che il Bando di gara e il Disciplinare di gara, corredati di tutta la documentazione
accessoria, sono stati pubblicati in data 19.02.2024;
 
RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte previsto per le ore 12.00 del giorno
20.03.2024, successivamente spostato alle ore 12.00 del giorno 27.03.2024, è scaduto;
 

Determinazione n. 184 / 2024 1/3



-      ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, ai fini della selezione della miglior offerta, è
necessario nominare una Commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche
attività di supporto per la verifica dell’anomali;
-      la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di
nominare componenti supplenti;
-      la Commissione è presieduta e composta da dipendenti della Stazione Appaltante in
possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;
-       ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs.n. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia
con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, va nominata una Commissione
giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di Presidente;

 
DATO ATTO che il RUP della presente procedura è individuato nel sottoscritto Responsabile dell’Area
Finanziaria e Risorse Umane;
 
CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere
a n. 3 commissari interni;
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice i seguenti
soggetti;
 

-      Dott. Fabio Midolo – Funzionario Responsabile Area Finanziaria e Risorse Umane – in qualità
di Presidente;
-      Sig.ra Rosalia Mazzucato – Operatore Esperto in servizio presso l’Ufficio Ragioneria – in
qualità di componente e segretario verbalizzante;
-       Sig.ra Michela Polidoro – Operatore Esperto in servizio presso l’Ufficio Ragioneria;

 
ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la
nomina a componente della Commissione giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023;
 
DATO ATTO che questo Ente è iscritto all'Anagrafe Unica Stazioni Appaltanti con codice AUSA
0000210017 e che, ai sensi dell'art. 62 del Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.m
m.ii., può procedere in forma autonoma all'appalto del servizio in oggetto;
 
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della G.C. n. 1 del
02/01/2024, con la quale è stata ridefinita la struttura organizzativa dell’Ente;
 
VISTO il decreto sindacale n. 7 del 02/01/2024, con cui è stata confermata la Responsabilità
dell’Area Finanziaria e Risorse Umane;
VISTO l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di
Servizio, nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste
dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
PRESO ATTO degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale;
VISTI, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto
2000;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.
27 del 23 dicembre 2023 con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/
2026, esecutiva ai sensi di legge;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 2
del 10 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 - parte contabile - e sono stati assegnati ai

Determinazione n. 184 / 2024 2/3



Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione 2024/2026;
VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
DATO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso

DETERMINA
 

1.     DI NOMINARE, per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate, quali componenti esperti della Commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte per l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale, per il periodo
01.06.2024/31.12.2028 – CIG. B06E158366, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, i seguenti dipendenti:
 

 
-      Dott. Fabio Midolo – Funzionario Responsabile Area Finanziaria e Risorse Umane – in qualità
di Presidente;
-      Sig.ra Rosalia Mazzucato – Operatore Esperto in servizio presso l’Ufficio Ragioneria – in
qualità di componente e segretario verbalizzante;
-       Sig.ra Michela Polidoro – Operatore Esperto in servizio presso l’Ufficio Ragioneria;

 
2.     DI DARE ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza delle cause
ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente della Commissione
giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5,
del D.Lgs. n. 36/2023;
 
3.     DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnate.

 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
FABIO MIDOLO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 184 / 2024 3/3


